
19.11.2009. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 279 E/163 

Otrdiena, 2008. gada 20. maijs 

2009. gada budžets — Parlamenta ieņēmumi un izdevumi 

P6_TA(2008)0208 

Eiropas Parlamenta 2008. gada 20. maija rezolūcija par Eiropas Parlamenta 2009. finanšu gada 
ieņēmumu un izdevumu tāmi (2008/2022(BUD)) 

(2009/C 279 E/33) 

Eiropas Parlaments, 

— ņemot vērā EK līguma 272. panta 2. punktu, 

— ņemot vērā Padomes 2002. gada 25. jūnija Regulu (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 par Finanšu regulu, ko 
piemēro Eiropas Kopienu vispārējam budžetam (1), un jo īpaši tās 31. pantu, 

— ņemot vērā Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas 2006. gada 17. maija Iestāžu nolīgumu par 
budžeta disciplīnu un pareizu finanšu pārvaldību (2), 

— ņemot vērā 2008. gada 10. aprīļa rezolūciju par 2009. gada budžeta procedūras pamatnostādnēm — I, 
II, IV, V, VI, VII, VIII un IX iedaļa (3), 

— ņemot vērā ģenerālsekretāra ziņojumu Prezidijam par Parlamenta provizorisko tāmes projektu 
2009. finanšu gadam, 

— ņemot vērā provizorisko tāmes projektu, ko Prezidijs izstrādājis 2008. gada 21. aprīlī saskaņā ar 
Parlamenta Reglamenta 22. panta 6. punktu un 73. pantu, 

— ņemot vērā Reglamenta 73. pantu, 

— ņemot vērā Budžeta komitejas ziņojumu (A6-0181/2008), 

A. tā kā ir nolemts īstenot izmēģinājuma procesu, kas paredz ikvienā 2009. finanšu gada budžeta proce
dūras posmā piemērot pastiprinātu Prezidija un Budžeta komitejas ciešāku un savlaicīgu sadarbību visos 
jautājumos, kam ir nozīmīga finansiāla ietekme; 

B. tā kā Parlamenta pilnvaras attiecībā uz budžeta pieņemšanu tiks pilnībā saglabātas saskaņā ar Līguma 
noteikumiem un Reglamentu; 

C. tā kā 2008. gada 16. aprīlī notika Prezidija un Budžeta komitejas delegāciju iepriekšējas saskaņošanas 
sanāksme, kurā abas delegācijas apsprieda vairākus būtiskus jautājumus, 

(1) OV L 248, 16.9.2002., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar Regulu (EK) Nr. 1525/2007 (OV L 343, 
27.12.2007., 9. lpp.). 

(2) OV C 139, 14.6.2006., 1. lpp. Nolīgumā grozījumi izdarīti ar Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmumu 2008/29/EK 
(OV L 6, 10.1.2008., 7. lpp.). 

(3) Pieņemtie teksti, P6_TA(2008)0115. 



C 279 E/164 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 19.11.2009. 

Otrdiena, 2008. gada 20. maijs 

1. atgādina, ka 2009. gada budžetam jādod iespēja īstenot vairākus svarīgus uzdevumus, kā noteikts 
iepriekšminētajā 2008. gada 10. aprīļa rezolūcijā par budžeta procedūras pamatnostādnēm, bet vienlaikus 
jādara viss iespējamais, lai nodrošinātu līdzekļu efektīvu izlietojumu, un jāpārbauda visi izdevumi nolūkā 
noteikt iespējas veikt ietaupījumus; uzsver lielo vienprātību šādās jomās: 

— uzdevumi, kas kļūs aktuāli, stājoties spēkā Lisabonas līgumam, 

— uzdevumi, kas saistīti ar 2009. gadā paredzētajām Parlamenta vēlēšanām, 

— uzdevumi, kas jārisina saistībā ar deputātu jauno nolikumu un pilnvaru termiņa maiņu; 

2. pieņem zināšanai plašo dialogu, kura rezultātā tika sagatavota 2009. gada tāme, un īpaši atzinīgi vērtē 
izmēģinājuma procesu par ciešāku iekšējo sadarbību, tostarp Prezidija un Budžeta komitejas iepriekšējas 
saskaņošanas sanāksmi, pirms Prezidijs pieņem tāmes provizorisko projektu, šīs tikšanās laikā izskatot ar 
iepriekš minētajām prioritātēm saistītus budžeta jautājumus; 

3. norāda, ka Prezidija ierosinātais 2009. gada budžeta kopējais apjoms nepārsniegs tradicionālos un brīv
prātīgi pieņemtos 20 % no daudzgadu finanšu shēmas 5. izdevumu kategorijas (administratīvie izdevumi); 

4. uzsver, ka iepriekšējas saskaņošanas laikā svarīgākie jautājumi attiecās uz cilvēkresursiem un kopējiem 
resursiem ar Lisabonas stratēģiju saistītiem uzdevumiem; atzinīgi vērtē to, ka Prezidijs ņēmis vērā bažas, 
kuras izraisīja ierosināto 65 amata vietu iekļaušana tāmē (2009. gadā tas atbilst EUR 2 020 023), bet vien
laikus 15 % šo apropriāciju iekļāva rezervē, līdz ne vēlāk kā 2008. gada jūnija beigās tiek iesniegta papildu 
informācija, t. i., analītisks, detalizēts un pārskatāms amatu saraksts, kurā novērtēta cilvēkresursu sadale un 
izmantošana Parlamenta sekretariātā, tostarp arī izsmeļošs ziņojums par 2008. gadā veikto un 2009. gadā 
plānoto pārcelšanu citā amatā, norādot pozitīvās un negatīvās prioritātes; uzskata, ka tajā jāietver izmaiņas 
ģenerāldirektorātos un ģenerāldirektorātu starpā, kā arī iespējas veicināt galvenos likumdošanas pasākumus 
un deputātiem sniegtos pakalpojumus; uzskata, ka ir jāsniedz informācija par darbiniekiem, kuri nav ierēdņi, 
lai varētu pilnībā novērtēt vajadzību pēc personāla; 

5. uzsver, ka Prezidija un Budžeta komitejas sadarbība, kopīgi cenšoties nodrošināt šādus papildu precizē
jumus, ir jauna un pozitīvi vērtējama parādība; uzsver, cik svarīga ir iepriekšēja un savlaicīga apspriešanās ar 
Budžeta komiteju jautājumos, kuriem ir būtiska finansiāla ietekme; 

6. piekrīt principam, ka Prezidija sagatavotajā tāmes provizoriskajā projektā jāiekļauj visas paredzamās 
vajadzības, tostarp “Lisabonas rezerve” EUR 2 miljonu apmērā līdz tālāka izvērtējuma saņemšanai un 
Prezidija priekšlikums, kurā ņemti vērā rezultāti, ko sasniegusi darba grupa cilvēkresursu un finanšu resursu 
jomā, kurai uzticēti ietekmes analīzes jautājumi; atkārtoti pauž viedokli, ka īpaši svarīgi ir noteikt uzdevumus 
un pienākumus, kurus pēc Lisabonas līguma stāšanās spēkā patiešām varēs uzskatīt par jauniem, kā arī pasā
kumus, ko var pārtraukt vai pārvērtēt; 

7. uzsver, ka jaunais Lisabonas līgums izvirza uzdevumus arī politiskajām grupām; atzīst, ka, sniedzot 
atbalstu Parlamenta administrācijas pamatuzdevumu veikšanā, arī politiskajām grupām būs jāpiešķir vairāk 
darbinieku, bet vienlaikus apdomīgi jārīkojas ar budžeta līdzekļiem; 

8. atzīmē arī to, ka Prezidijs ir norādījis — saistībā ar Apmeklētāju centru var rasties papildu vajadzības, 
kas pašlaik nav iekļautas budžetā; norāda, ka tas ir konstatēts vēlu un apzinās, ka līdzekļi būs vajadzīgi 
vairākus gadus; atgādina vēlmi — par ko izmēģinājuma procesa laikā tika panākta vienošanās — panākt 
savlaicīgu apspriešanos ar Budžeta komiteju jautājumos, kuriem ir nozīmīgas finansiālās sekas; 



19.11.2009. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 279 E/165 

Otrdiena, 2008. gada 20. maijs 

9. ņem vērā priekšlikumu turpināt trīsgadu plānu kompetences atgūšanai IT jomā, samazinot atkarību no 
ārējiem konsultantiem vairākās būtiskās jomās, un priekšlikumu palielināt amata vietu skaitu šajā jomā; 
piekrīt izskatīt šādu pieeju, bet uzskata — lai šādus palielinājumus saglabātu budžeta galīgajā variantā, ir 
jāuzrāda ietaupījumi, ko tas nodrošinās salīdzinājumā ar pašreizējām izmaksām par konsultantiem; aicina 
administrāciju līdz 2008. gada septembrim iesniegt pilnīgu situācijas novērtējumu, tostarp arī atbilstīgu stra
tēģiju IT jomā; 

10. norāda, ka ilgtermiņa stratēģisko plānu par ēku politiku, tostarp uzturēšanas izmaksas un ar vidi sais
tītus jautājumus, iesniegs līdz 2008. gada maija beigām; uzsver, cik svarīga ir pamatīga diskusija šajā jautā
jumā, lai pēc iespējas drīzāk pieņemtu atbilstīgus lēmumus par turpmāko attīstību un apropriāciju izlieto
jumu; vēlas saņemt informāciju par to, kā noris Prezidija un Komisijas darbs, izstrādājot vienošanos par ēku 
iegādi un izmaksām; gaidot šo informāciju, pieņem zināšanai, ka tāmes projektā iekļautā ēkām paredzētā 
rezerve ir EUR 30 miljoni, kas nozīmē palielinājumu par EUR 10 miljoniem salīdzinājumā ar 2008. gadu; 
nolemj iekļaut rezervē EUR 3 400 000, ko Prezidijs iekļāvis provizoriskajā tāmes projektā, līdz tiek saņemta 
tehniska, administratīva un finansiāla rakstura informācija par ierosinātajiem azbesta likvidācijas darbiem 
SDM ēkā Strasbūrā; 

11. apstiprina apņemšanos turpināt finansēt prioritātes, kas noteiktas 2008. gada budžetā, it īpaši uzlabot 
pakalpojumus deputātiem saistībā ar mutisko tulkošanu un bibliotēkas analītisko dienestu; 

12. uzsver, cik liela nozīme ir ES iestāžu, it īpaši Parlamenta, Padomes un Komisijas, labai sadarbībai infor
mācijas un saziņas politikas jomā; 

13. pauž gandarījumu par konstruktīvajiem aprēķiniem attiecībā uz izdevumiem, kuri saistīti ar jauno 
Deputātu nolikumu; uzstāj, ka informācija par izmaiņām skaitļos jāsniedz pēc iespējas drīzāk, un uzsver 
iespēju vēlākā posmā precizēt attiecīgās apropriācijas; atzinīgi vērtē ģenerālsekretāra apņemšanos sniegt 
Prezidijam un Budžeta komitejai jebkādu jaunu informāciju no dalībvalstīm par to plānoto iesaistīšanos 
un/vai izvēles tiesību izmantošanu, tiklīdz šāda informācija būs pieejama; 

14. atzinīgi vērtē arī to, ka ir nodibināti kontakti ar dalībvalstīm, Padomi, kā arī pašreizējo un turpmā
kajām Padomes prezidentvalstīm saistībā ar vienošanos par deputātu palīgu nolikumu; šajā sakarā atgādina 
par savām pamatnostādnēm un vēlreiz uzsver, cik lielu nozīmi tas piešķir šī jautājuma atrisināšanai; 

15. ar nepacietību gaida priekšlikumu par zināšanu pārvaldības sistēmu, kuru jāiesniedz Prezidijam turp
mākajās dažās nedēļās; atkārtoti apliecina, ka cieši sekos līdzi šim jautājumam, kā arī apstiprina ieteikumu 
Prezidijam līdz 2008. gada jūlija vidum pieņemt nepieciešamos lēmumus; 

16. neskarot ciešākos sadarbības līdzšinējos pozitīvos rezultātus un it īpaši iepriekšējas saskaņošanas 
sanāksmes rezultātus, uzsver, ka ir jāveic atsevišķu budžeta posteņu sīkāka analīze pirms budžeta pirmā lasī
juma 2008. gada rudenī; tādēļ tad arī veiks izpēti un pieņems galīgos lēmumus budžeta jomā; 

17. pieņem Prezidija 2008. gada 21. aprīlī apstiprināto 2009. gada tāmes projektu; atgādina, ka budžeta 
projekta pieņemšana notiks pirmajā lasījumā 2008. gada oktobrī atbilstīgi Līgumā noteiktajai balsošanas 
procedūrai; 

18. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo rezolūciju un tāmi Padomei un Komisijai. 


